

Targi Poznańskie

- zamknięte



Prezydent Francji gen. de Gaulle podczas zwiedzania Ermitażu w Leningradzie. CAF - Photofax

Włoska delegacja rządowa opuściła Polskę

ROZMOWY NA TEMAT DALEKIEGO ROZSZERZENIA POLSKO-WŁOSKICH STOSUNKÓW HANDLOWYCH I GOSPODARCZYCH

WARSZAWA (PAP) — 27 bm. opuściła Polskę na czele rządowej delegacji — minister Handlu Zagranicznego Republiki Włoch — senator Giusto Tolloy.

Delegacja włoska przebywała w naszym kraju w związku z XXXV Międzynarodowymi Targami Poznańskimi. Podczas pobytu w Polsce włoska delegacja rządowa zwiędzia Międzynarodowe Targi Poznańskie, biorąc udział w obchodach „Dnia Włoskiego” na Targach. Ponadto goście włoscy bawili na Wybrzeżu i zwiędzieli Warszawę.

Minister Giusto Tolloy przeprowadził rozmowy dotyczące zagadnień związanych z dalszym rozwojem i zacieśnieniem polsko-włoskich stosunków handlowych i gospodarczych. Omówiono w szczególności problemy wymiany handlowej w przyszłym roku, dalszej liberalizacji naszego eksportu i rozszerzenia udziału w wywozie do Włoch maszyn i urządzeń przemysłowych oraz walcu.

Strona włoska wyraziła duże zainteresowanie sprawami...

Pod przewodnictwem Sukarno

Posiedzenie rządu indonezyjskiego

PARYŻ (PAP) — Według informacji korespondenta AFP z Djakarty, w czwartek rano zebrał się członkowie Rządu indonezyjskiego pod przewodnictwem prezydenta SUKARNO. Miano że nie padło oficjalnego tematu obrad, obserwatorzy sączą — bliżej korespondent AFP — że ministrowie omawiają o becną pozycję prezydenta Sukarno, którego ostatnie przemówienie wywołało wiele głosów krytycznych.

Z okazji święta Marynarki Wojennej

Mieszkańcy Trójmiasta oraz liczni turyści i wczasowicze zwiędzieli okręty wojenne zacumowane przy nabrzeżach w Gdyni — niszczyciel „Bystrawica” oraz okręt podwodny w Gdańsku. Sopotnie nie udostępniono zwiedzającym tratwoje i ścigacze. Na okręcie — muzeum „Bura” w Gdyni odbył się turniej „1000 lat Polski na morzu” zorganizowany przez Ligę Obrony Kraju i telewizję. Następnie na pokładzie „Bury” koncertowała orkiestra Marynarki Wojennej.

Przed gmachem dowództwa Marynarki Wojennej na Skwerze Kościuszki w Gdyni odbyła się uroczysta odprowa wart.

Szerog imprez odbyło się również na Helu.

NA ZDJĘCIU: marynarska zmiana warty zbliża się do Grobu Nieznanego Żołnierza. CAF — Czarnogórski

Proletariatusz wszystkich Krajów, łączcie się!

Gazeta Białostocka

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOCZNICZEJ

Nr 151 (421) Worek, 28. VI. 1966 r. Cena 50 gr

Po dwudniowym pobycie w Leningradzie prezydent de Gaulle udał się do Kijowa

Wojogrod kolejnym etapem podróży

W środę powróci do Moskwy

LENINGRAD (PAP) — Po dwudniowym pobycie w Leningradzie prezydent DE GAULLE z małżonką odleciał z tego miasta do Kijowa. Towarzyszy mu szef rządu radzieckiego.

W środę prezydent Francji powraca do Moskwy, gdzie podjęte zostaną rozmowy francusko-radzieckie. Przedtem jednak zwiędzi Wojogrod — miasto, które było areną historycznych walk, przelomowej bitwy drugiej wojny światowej.

LENINGRAD (PAP) — W poniedziałek prezydent Francji, general Charles de Gaulle oraz szef rządu radzieckiego Aleksiej Kosygin zwiędzi Leningradskie Zakłady Metalowe — jeden z najpotężniejszych ośrodków ZSRR, gdzie produkuje się turbiny. W zakładach tych konstruowano turbiny hydrauliczne dla największych na świecie elektrowni syberyjskiej i braskiej i krasnojarskiej.

W godzinach przedpołudniowych wrę Leningrad, I-salem wydał śniadanie na cześć prezydenta Francji.



Kryzys w przemyśle węgłowym NRF zaostrosz się

Górnicy Zagłębia Ruhry odrzucili kompromisowe warunki właścicieli kopalni

BONN (PAP) — Konferencja działaczy zachodniorniemieckiego związku zawodowego górników, która obradowała w Bochum, odrzuciła rezolucję kierownictwa związku zawodowego wywołaną do przyjęcia kompromisowych warunków proponowanych przez urzędniców przemyślnictwa górniczego do 900 000 górników i urzędników.

W konferencji wzięło udział 2.500 działaczy związkowych. Zalecenia kierownictwa związku zawodowego odrzucone zostały znaczną większością głosów. Delegaci wielokrotnie przerywali oświadczeniami protestacyjnymi przeciwko przedstawianemu przez kierownictwo związku zawodowego warunkom, Waltera Arendta, który dowodził, że nawet walka strajkowa nie skłoni właścicieli kopalni, aby zaoferowali więcej niż przywołany kompromisowe warunki, uzgodnione w rozmowach między przedstawicielami związku zawodowego a przedsiębiorcami. Kompromis ten, przewidujący 4-procentową podwyżkę płac, został osiągnięty na krótko przed wyznaczonym terminem strajku górników Zagłębia Ruhry.

Oceniając wyniki głosowania na konferencji działaczy związku zawodowego górników w Bochum, Agencja Reutersa pisze, iż nowy kryzys grozi w przemyśle górniczym Zagłębia Ruhry.



Oceniając wyniki głosowania na konferencji działaczy związku zawodowego górników w Bochum, Agencja Reutersa pisze, iż nowy kryzys grozi w przemyśle górniczym Zagłębia Ruhry.

USA zamierzają bombardować Hanoi i Hajjong

JUŻ TYDZIEŃ TRWA STRAJK POLIDNIOWIETNAMSKICH ROBOTNIKÓW BUDOWLANYCH I DWUDNIOWA KRWAWA BITWA W POBLUŻU HUE

WASZYNGTON (PAP) — George Ball, podsekretarz stanu USA, oświadczył, że Stany Zjednoczone niosą się z zamiarem bombardowania w przyszłości zarówno stolicy DRW Hanoi, jak i portu północnowietnamskiego Hajjongu. Oba te gęsto zaludnione miasta nie były dotychczas obiektom bombardowania.

Ball poinformował, iż rozważana jest możliwość bombardowania głównie magazynów i zbiorników paliwa w okolicach tych miast. Równocześnie jednak zapowiedział, że decyzja w tej sprawie jeszcze nie zapadła. Ciąg dalszy na str. 2

XVIII Plenum CRZZ

WARSZAWA (PAP) — 28 bm. obradować będzie w Warszawie XVIII Plenum Centralnej Rady Związków Zawodowych. Porządek dni plenum przewiduje: 1. Sprawozdanie z działalności RZZ w dziedzinie prawa pracy; 2. Informacja z obrad XXVI sesji Komitetu Wykonawczego Światowego Federacji Związków Zawodowych; 3. Zatwierdzenie wykonania budżetu CRZZ za rok 1965 oraz sprawy organizacyjne.

De Gaulle uda się do Etiopii i Kambodży

PARYŻ (PAP) — Agencja AFP powołując się na źródła dobrze poinformowane donosi, iż general de GAULLE uda się do Addis Abeby w ostatnich dniach sierpnia. Po szóstym w tym miesiącu w Etiopii prezydent Republiki Francuskiej pojedzie do Phnom Penh (Kambodża).

Do ostatnich w stolicy Etiopii i Kambodży general de Gaulle kontynuować będzie podróż nad Pacyfikiem, gdzie ma wystąpić przy oficjalnej fazie francuskich doświadczeń nuklearnych.

ROZMOWY Erhard-Moro

BONN (PAP) — Premier Włoch Aldo Moro rozpoczął wczoraj w stolicy NRF rozmowy z kanclerzem Ludwigem Erhardem na temat kryzysu NATO, Wspólnego Rynku i stosunków Wschód — Zachód. Moro przybył do Bonn w niedzielę wraz z ministrem Spraw Zagranicznych Włoch Amintore Fanfaniem. Dzień ten spędził oni na zwiedzaniu Akwizgranu w pobliżu granicy belgijsko-holenderskiej.

Aldo Moro planuje także jednodniową wizytę w Berlinie zachodnim.

Wystawa we Francji o Ziemiach Zachodnich

PARYŻ (PAP) — „Granica na Odrze i Nysie” jest sprawą, co do której wszystkie francuskie ugrupowania polityczne okazują jednogłośnie — stwierdził gaulistowski deputowany do Zgromadzenia Narodowego Xavier Danlau w toku uroczystości inauguracji wystawy poświęconej polskim Ziemiom Zachodnim w Montargis, w departamencie Loiret. Wzieli w niej udział przedstawiciele miejscowych władz z podprefekturalnym oświatowym Montargis oraz liczni deputowani i merami powiatów miejscowości. Ze strony polskiej obecny był ambasador PRL Jan Druża oraz konsul generalny PRL w Paryżu Janusz Mickiewicz. W wygłoszonej z tej okazji przemówieniu oświadczył francuski i polski podprefekt, że ostatnie bezpośrednio kontakty działaczy obu krajów wnosły nowe elementy politycznej współpracy międzynarodowej i zbliżenia między państwami europejskimi.

DOGODA

DZIS — zachmurzenie duże z przelotnymi opadami deszczu. Wiatry umiarkowane i dość silnie północno-zachodnie.

Okrzykami: Wynos się stad jankesowski morderco! - powitano Ruska w stolicy Australii

LONDYN (PAP) — W stolicy Australii rozpoczęła się w poniedziałek 27 bm. doroczna sesja Paku Acty Południowo-Wschodniej (SEATO) z udziałem ministrów spraw zagranicznych: Stanów Zjednoczonych, W. Brytanii, Australii, Nowej Zelandii, Filipin i Synamu (Dwaj pozostali członkowie SEATO — Francja i Pakistan przysłąli na konferencję delegatów niższej rangi).

Konferencję otworzył sekretarz generalny organizacji J. Varagaz (przedstawiciel Filipin). Następnie przemawiał sekretarz stanu USA, Dean Rusk. Starał się on przede wszystkim wzmocnić barwach obecną sytuację w Wietnamie południowym i przeczekać na Hanoi odpowiedniość na niedługo do skutku rokowań pokojowych między obu stronami. Agencja Reutersa donosi z Canberra, że sekretarz stanu USA, Rusk, udziagając się na posiedzenie ministrów spraw zagranicznych krajów SEATO, powitała okrzykami grupa demonstracyjnie australijskich, głównie studentów, „Wynos się stad, jankesowski morderco!”

Z pobytu S. Jedrychowskiego we Włoszech

RZYM (PAP) — Bawiący z wizytą we Włoszech zaproszenie ministra Budżetu i Programowania Gospodarczego, G. Pieraccione przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów PRL Stefan Jedrychowski zwiedził w towarzyszeniu gospodarczy ambasadora A. Willmana tuje w Tarencio oraz zakłady ENI w Gell na Sycylii.

Posiedzenie komisji programowej Kongresu Kultury Polskiej

WARSZAWA (PAP) — Pod przewodnictwem ministra Kultury i Sztuki Lucjana Motyki, odbyło się w poniedziałek w Warszawie wspólne posiedzenie komisji programowej Kongresu Kultury Polskiej i prezydium komisji organizacyjnej Kongresu. W posiedzeniu udział wzięli kierownik Wydziału Kultury KC PZPR — Wincenty Krasko.

Zakończenie marszu Meredith

NOWY JORK (PAP) — W niedzielę zakończył się w stolicy amerykański wiec w sprawie 22 dni marszu bojowników o prawa obywatelskie. Marsz Meredith poprzedzony swoim marzem, towarzyszyło mu tysiące ludzi. Do zakończenia marszu przybył już w asyście wieloletniego ojca i matki. Celony przedziałem z udziałem 1000 osób, przedzierał się aż zastraszona, wiałych, rasistów, spod znaku Ku Klux Klanu. W niedzielę w godzinach wieczornych odbył się w Jackson z udziałem 25 tys. osób wiec w sprawie prawa do głosu strażnicy. Na wiecu przemawiał między innymi Wincenty Meredith, w swoim wystąpieniu Meredith potępił dyskryminację rasową w amerykańskiej Murzynów USA, aby śmiało wystąpił w imieniu swych ras obywatelskich.

Drugi dzień Zjazdu Ligi Kobiet

Dziś podjęcie uchwał i wybory do władz Ligi

WARSZAWA (PAP) — W poniedziałek kontynuacja obrad IV Krajowego Zjazdu Ligi Kobiet odbywającej się w gmachu Warszawskiej Filharmonii. Dyskusji plenarnej przysłużył się przed południem członek Biura politycznego, sekretarz KC PZPR Ryszard Strzelecki oraz kierownik Wydziału Organizacyjnego KC PZPR Edward Babuch.

Jednym z ważniejszych zagadnień poruszonych przez delegatów była sprawa zdobywania przez młodzież nowych, poszukiwanych zawodów, jak i pomocy w uzupełnianiu wykształcenia przez kobiety nie pracujące zawodowo.

Przed Ligą Kobiet, która prowadzi będzie działalność w miejscu zamieszkania kobiet, stał obecnie zwiększony udział pracy opiekuńczo-wychowawczej na terenie osiedli, troska o rozwój życia klubowego, zwiększenie punktów usługowych, praktycznych oraz wypożyczalni sprzętu domowego.

Innymi zagadnieniami poruszonymi w dyskusji były sprawy organizmów kobiet, szczególnie opiekę nad przyszłymi matkami, organizowanie pracy chulniczej dla kobiet wychowujących dzieci, zachęcanie kobiet mających ku temu możliwości do społecznego udziału w życiu politycznym kraju.

Do południa dyskusja prowadzona była z 4 komisjami problemowych.

W SKROCIE

DELEGACJA RADY NAIWYŻSZEJ ZSIK... NOWY JORK — Do Otwary przybyła w niedzielę z wizytą w sprawie sprawy ZSIK... PIERWSZA W HISTORII... PARZ — Po raz pierwszy w historii Maroka kobieta została przewodniczącą...

Delegacja KC KPCZ u A. Starewicz

WARSZAWA (PAP) — Sekretarz KC PZPR Artur Starewicz przyjął przedstawicielkę Biura politycznego KC PZPR grupę robotniczą Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Czechosłowacji.

Na czole grupy stał kierownik sektora prasy, radia i telewizji w Wydziale Ideologicznym KC KPCZ — Jędrzej Wójcik.

W czasie pobytu w Polsce goście czeskosłowacy odbyli szereg rozmów w centralnych instytucjach frontu ideologicznego...

USA zamierzają bombardować Hanoi i Hajfong

Ciąg dalszy ze str. 1 LONDYN (PAP) — Szereg dzienników brytyjskich zamieszcza informacje o zamierze rozszerzenia bombardowań DRW — na zbrojniczy port naftowy pod Hanoi i Hajfongiem. Czasopismo „The Observer” porusza się w rozmowach na ten temat jeszcze dalej, twierdząc, że Johnson zamierza zaostriżyć swą politykę wobec Wietnamu i odrzucić możliwość neutralizacji tego kraju.

20 lat Stoczni Gdańskiej

WARSZAWA (PAP) — W Muzeum Techniki w Warszawie otwarto w podcałku wystawę „Stocznia Gdańska w 20-lecie”.

W okresie swego powojennej działalności Stocznia Gdańska zdobyła przodującą pozycję w światowym przemysie okrętowym. Zbudowano tu ponad 450 statków, a jeszcze w br. łączny tonaż zbudowanych jednostek przekroczy dwa mln ton.

Obecnie Stocznia Gdańska zajmuje 15 miejsc w świecie pod względem tonażu statków zbudowanych w ciągu jednego roku, produkuje natomiast w lofel zbudowanych w ciągu roku jednostek.

Wypadek samolotowy

RZYM (PAP) — Siedem osób, w tym dwie dzieci, zostało rannych, a sześć odniosło rany w ostrym trzema samolotem w pobliżu Bari.

Więć w Londynie przeciwko reżimowi Smitha

LONDYN (PAP) — Centralny mi ulcami Londynu przeszli w niedzielę demonstranci, protestując przeciwko zastawionej polityce reżimu Smitha. Demonstracja została zorganizowana z inicjatywą ruchu przeciwko polityce apartheidu.

Zarówno w demonstracji, jak i w wiecu, który odbył się w niedzielę przed siedzibą ambasady, wzięło udział ponad 50 tysięcy ludzi. W wiecu przemawiał między innymi Wincenty Meredith, w swoim wystąpieniu Meredith potępił dyskryminację rasową w amerykańskiej Murzynów USA, aby śmiało wystąpił w imieniu swych ras obywatelskich.

Min. M. Olewiński udał się do NRD

WARSZAWA (PAP) — 27 bm. minister Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych Marian Olewiński udał się do NRD z wizytą na zaproszenie ministra Budownictwa Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wolfgang Junkera.

W czasie czterodniowego pobytu min. M. Olewiński przeprowadził rozmowy na temat dalszego zacieśnienia współpracy i wzięcia udziału w pracach naukowo-technicznych resortów budownictwa obu krajów.

List Johnsona do de Gaulle'a

WASZYNGTON (PAP) — W Waszyngtonie opublikowano w niedzielę tekst listu wysłanego 22 marca br. przez prez. Johnsona do prez. de Gaulle'a.

List Johnsona jest odpowiedni na pismo de Gaulle'a z 7 marca oznajmiające o wycofaniu się Francji z organizacji militarnej NATO. Amerykański prezydent określił w nim m. in. konieczność wspólnych przygotowań wojskowych sojuszu atlantyckiego zmierzająca do umocnienia NATO, Zapewnia on też, że w imię tej organizacji zawsze czekać będzie na pomoc i pomocniczość sił zbrojnych NATO we Francji bynajmniej nie godzi w suwerenność tego kraju.

Johnson oświadcza, że Stany Zjednoczone wraz z 13 innymi państwami atlantyckimi będą kontynuowały politykę zmierzającą do umocnienia NATO. Zapewnia on też, że w imię tej organizacji zawsze czekać będzie na pomoc i pomocniczość sił zbrojnych NATO we Francji bynajmniej nie godzi w suwerenność tego kraju.

Dwudniowy zlot „Ziomkostwa Górnośląska”

BONN (PAP) — W niedzielę w Duesseldorfie zakończył się dwudniowy zlot „Ziomkostwa Górnośląska” w Duesseldorfie.

W niedzielę w Duesseldorfie zakończył się dwudniowy zlot „Ziomkostwa Górnośląska” w Duesseldorfie. W niedzielę w Duesseldorfie zakończył się dwudniowy zlot „Ziomkostwa Górnośląska” w Duesseldorfie.

Barzo dobry bieg Jędrzak w Sienie

W Sienie (Włochy) odbył się międzynarodowy mityng lekkoatletyczny. Barzo dobry bieg w biegu na 600 m kob. miał biegaczka węgierska Szabo — 2:07,3.

Bieg mężczyzn na 200 m wygrał Ottolina (Włochy) 21,0, a trójstronka Rumunii — 16:24 (ko).

Barzo dobry bieg Jędrzak w Sienie

W Sienie (Włochy) odbył się międzynarodowy mityng lekkoatletyczny. Barzo dobry bieg w biegu na 600 m kob. miał biegaczka węgierska Szabo — 2:07,3.

Bieg mężczyzn na 200 m wygrał Ottolina (Włochy) 21,0, a trójstronka Rumunii — 16:24 (ko).

